dote I.

[21] VI. E. XI Ker. MerHEr Ap. Er EV. pASSIo. m

Claúciaa2 obiit, que II mansos fratribus dedit ". MCCCVIII,
mag. Mathias calcifex frater Michiluti calcificis obiit, qui dimisit
capitulo reditum XXIIII den. super domo sua iuxta Perum
Azilea2 ot', ud hoc ut in suo anniversario ematur quartaria boni
vini, que propinetur dominis et clericis in capitulo et III den.
offerantur in conventuali missa; residuum inter can. et mans.
proporcionaliter dividatur o.

t MCCCXXXU... faciendo AaB
qrft. A m Mathei.., passio AB

' MCCCVIII... dividatur AB.

MCCCCLXXI(XL.. sacerdote B ó

" Claricia... dedit A onz. B

42 
<( X Kal. Octobtis, Claricia obiit, que

II mansos canonicis dedit>> (Nonina De-

functorunz; Appendice I).

a' ot" Aquileia, n. 7277 z << Petrus Acile >>

(AAU, Fondo Vale, ms.573, Rotolo di S.

Felice di Aquileia).
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l22lF. X Ker,. Meunrcrr ET socroRuM Erus pAssro. p

Auria uxor Pelegrini de Iabins obiit, qui dedit fratribus IIII
den. de domibus de Fossula 43, quos aucmentavit dom. Martinus
et Sigmarus eius fnter a3 bi'. Vilena mater Natalis obiit, que
dedit fratribus ortum unum reddens VIII denarios. Bartholo-
meus obiit, qui dedit fratribus X denarios q.

MCCCXKII, ind. VI, Marchotus obiit in Domino, qui dimi-
sit capitulo, ut singulis annis fiat eius anniversarium cum vino
et oblatione, Vf marcas monete Aquil. de quibus empti ss11 *:"'*,

residuum dividatur inter presentes ut moris est..

[23] XIIIL G. VIIII KaL. TecLE vrRG. pAssro. LrNr pApn..
\il/olricus de Lapidiciis diaconus et can. obiit, qui dedit fra-

tribus IIII libras in Rospano. Andreas er Cunigundis obierunt,
pro quibus Marcellus can.44 dedit fratibus dimidiam marcham
pro emendo allodio. Romana obiit, que dedit fratibus X den.
de domibus iuxta domum episcopi Emonensis t.

MCCCXXXIII, ind. I, dom. Alzubeta uxor quond^m mag,
Zanini Barberii civis Aquil. obiit, pro qua idem mag. Zaninus
deputavit capitulo super bonis suis in redditibus annuatim, pro
anniversario suo faciendo singulis annis, frixachenses XL cum
vino et oblatione, ut est moris, tali conditione, quod si dictus
Zaninus velet dare II marchas et dimidiam eidem capitulo pro
emendis alio dictis redditibus vel veler alibi in bono loco ipsos
redditus consignare, quod dicta bona sua ab eadem servitute
sint liberata et totaliter absoluta. fnsrumentum manu mei as

presb. Tadei ".

p Mauricii... passio AB q Auria.,, X denarios A om. B 'MCCCXXIIL..
moris est Ar om. B . Tecle... pape AB t \7olricus,.. Emonensis A
oru. B " MCCCXXXIII.,. Tadei (23 settembre) Atf Q2 settembre) B.

n

MCCCVIII,
t, qui dimisit
.uxta Petrum
uartaria boni
> et III den.
:an. et mans,

sacerdote B ó

dit A om. B

<< Petrus Acile >>

i73, Rotolo di S.

o' VALe, Topografia, 13
*ot' 

..< Sigmarui pr.rf. ., Martinus fra-
ter eius >> (Nonina Defunctorum: Appen-
dice I).

oo Marcello, can. di Aquileia: Necrolo-
gio, 21 luglio.

ot Taddeo da Palude, mans, di Aqui-
leia: Necrologio, 5 maggio.
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124) III. A. VIII Kar. CoxcEprro s. IoHexurs BAptrsre. o

Selint obiit, qui vineam suam framibus dedit iuxta furnum
suum'. Iohannes de Topolliano obiit, qui dimisit capitulo re-

ditus XL den. super quibusdam domibus sitis iuxta domum
magnam Marinelli Zorzani, ad hoc ut in suo anniversario sin-
gulis annis propinetur in vesperis defunctorum et in crastinum
III den. offerantur; tesidui vero dividantur inter can. et mans'

qui intererunt officio ipsa die u. Gerdrudis inclita Ungarie regi-

naa6 obiit in Domino b.

Anno Domini MCCCXXVI, dom. Andriotus de Zavatarlis de

Mediolano a? obiit, pro cuius anima ven. vir dom. Raynaldus

eius filius, can. Aquil.48, designavit capitulo II marchas in red-

ditibus, videlicet unam super domibus suis in quibus habitat
in Aquilegia et unam marcham super omnibus bonis suis tali
conditione, quod quandocumque dederit prefato capitulo XX
marchas quod dicta bona sua absoluta et libera sint a dicto
censu, pro anniversario predicti patris sui faciendo cum elimo-
sina facienda annuatim de celario capituli cum oblatione con-

sueta et VIIII den. dentur novem sacetdotibus, qui commemo-

rationem faciant in divino sacro sacramento dicta die pto anime

" Conceptio... Baptiste AB ' Selint... suum A om. B
die AB b Gerdrudis... Domino A orn. B.

a Iohannes

aó Gertrude di Andechs, sorella di Ber-
toldo patriarca di Aquileía, regina d'Un-
gheria (Dt Runrrs, MEA,579-8L; MGH,
Necr. Germ., lI, 594). La sua morte è

ricordata anche a Admont, Ossiach (MGH,
Necr. Germ.,II, 303,447), Diessen (<Ger-

drudis regina Ungarie obiit, ab hominibus
illius terre interfecta, quam pro Christo
credimus passam, quam inter príncipes
constat fuisse frugalissimam, filia Ber-
tholdi ducis Meranie>>, 28 settembre:
MGH, Necr. Gerrn., I, 27).

a7 Andreotto Zavattari da Milano, ga-

staldo. di Udine. 1322-1323: Andreotto
Zav^tt^ri da Milano, gastaldo di Udine
(Batrrsrnr,r,e, Lonbardi, 341, n" 204);
IJdine, 26 aptrle !324: < Andriotus de

Zavatariis de Mediolano, qui moratur in
Utino >> (BraNcur, Documenti, n' 380);
Udine, 8 agosto 1324: < dom. Andriotus
de Zavatariis de Mediolano, gastaldio terre
Utini > (Breucur, Documenti, n' 190).

a8 Rinaldino Zavattati da Milano, can.

di Aquileia: Necrologio, 27 dicembre,
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da Milano, can.
27 dicembre.

remedio dicti paris sui. Item empti sunt pro X marchis den.
legatis per dictum dom, Raynaldinum, super mansum in S. Ma-
ria Longa emptum a Ducio quondam Martinici de Castello,
staria IIII frumenti et congios II vini, qui omnes supradicti
reditr-rs debent dividi inter personaliter officio ipso die resi
dentes ".

l25l B. VII Ka.r. FrnvrNr MARr. d

Fusa 4e obiit, que unum mansum fratribus dedit. Sophia uxor
Bartholomei Parvi obiit, que dedit fratribus inaures aureos pro
emendo allodio. Sophia uxor \flilibaldi obiit, pro qua idem \íi1-
libaldus auxit ftatúbus VIII den. de statione 50 sua e. Petrus
calcifex obiit, qui dimisit capirulo XII den. in reditibus super
unam domum apud S, Andream, ad hoc ut in anniversario suo
propinetur dominis et clericis in capitulo et in crastinum III
denarii offerantur in missa conventuali r.

Iacobus de Felme mans. Aquil. obiit, qui legavit capitulo
unam domum sitam in Calegarezsl, in qua moîatur Albertinus
calegarius, que reddit annis singulis frixachenses XLV s.

126l XL C. VI Kel. OcrAvA VTRGTNUM. h Iusrrwr vrRG. Er
MART, PASSIO, i CTPNTENT ET IUSTINI MART. I

Concilia filia Iacobi de Montono obiit, pro qua Flordibella
mater sua auxit fratribus V den. de tema Marigniane. s2 Roma-
nus can. et sac. s2 bi' obiit, pro quo fratres habent XXII den. et

" Anno Domini MCCCXXVI... residentes A a B d Firmini mart. ABe Fusa... statione sua A om. B r Petrus,.. conventuali AB c Iaco-
bus...frixachensesXLVAaB h OctavaVirginum Aom.B i Iu-
stine... passio AB I Cipriani et Iustini mart. Al Cipriani et lustine
virg. et mart. IX lectionum B 6.

on < VII Kal. Octobris; Fusa obiit, que

I mansum in Bizinis canonicis dedit >

(Nomina Defunctorum: Appendice I).
'o VArr, Topografia, 71,
tt VArr, Topografia, 7,

t' VArr, Topografia, 28,
t'ot" Aquileia, 28 aprile 1206: <Roma-

nus sac. can. Aquil. > (qui di seguito: Ap-
pendice, III, 1).
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dimidium de curia Benincase. Andreas decanus S. Felicis s3

obiit, qui dedit fratibus VI campos in Lonzenicho. -
Iohannes natus mag. Iacobi dicti Rusiti cerdonis sa obiit,

pro quo dictus Iacobus pater eiusdem Iohannis dedit capitulo
Aquil. marchas II den. pro emendo allodio, pro anniversario
dicti Iohannis fiendo ut moris est: que pecunia fuit posita in
camera capituli in capsa per manus presb. Francisci de Carate. "

MCCCCLXVIII, presb. Carolus de Castrovillaro can. San-

ctorum Felicis et Fortunati, mans, et cantor huius ecclesie,
ordinavit fieri festum sanctorum Cipriani et Iustini cum IX
lectionibus ss et donavit capitulo annuatim den. XL super do-
mum suam positam in Calligareciis apud domum de la Moneta,só
de quibus III den. offerantur in conventuali missa, residuum
fideliter dividatur inter can. et mans. qui interfuerint officio
pro peccatis et post mortem dicatur oratio pro uno defuncto. o

m Concilia... Lonzenicho A onu. B " Iohannes... Carate Aa orn. B
" MCCCCLXVIIL.. uno defuncto A 3l MCCCCLIII ven, vir. dom. presb.
Carolus de CasÚovillaro can. Ss. Felicis et Fortunati necnon vero et cantor
alme ecclesie Aquil. dedit et assignavit ven, capitulo Aquil. de censu sive
livello den. XL annuatim super domibus suis sitis in conttata S. Andree
sive Calegaretiis iuxta domum et curíam eíusdem capituli et certam an-
dronam iuxta domum de la Moneta ad hoc ut festum ss. Cipriani et Iustine
maîL frat cum IX lectionibus et in missa conventuali dicatur oratio pro
peccatis, post mortem vefo pro uno defuncto dicatur oratio; attamen eius
vita per longus tempus Altissimus conservare dignetur B 6,

53 Andrea, decano di S. Felice di Aqui-
leia. Aquileia, 8 febbraio L208: < Andteas,
decanus S. Felicis > (qui di seguito: Ap-
pendice III,2; cÍr. anche ACU, Fondo Bi-
ni, Doc. Hist., IV, n" 65i PascrrrN; 'Vofi-

Éer, << Memorie Stotiche Forogiuliesi >, 10,
1914,387); Fiumicello, 8 novembre 1210:
<< Andreas, decanus S. Felicis >> (Ucunur,
Italia sacra, V, 80; PlscurNr, 'Vollker...,

401; Io., Prepositura aquileiese, S5); Fiu-
micello, 9 maggio 7217 << Andreas, deca-
nus S. Felicis > (PescHrur, \Yollker..., 409
n. 1; Vrrsrr,Ecxun, Regesten, n' 360).

sa Iacopo << cerdo >, mag.i cfr. Necro-
logio, 1 gennaío,

tt VAtn, Liturgia, 373.
tó VALn, Topografìa,7 n. 2i Fnru, To-

pononastica, 7, s.v, << Andreas (S.) >,
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I27lXIX. D. V Ker,. Cosrun Er DAMIANI MARr. pAsslo. p

Martinus Biefa obiit, qui dedit framibus unam marcham pro
emendo allodio, Anno Domini MCCLVI, Duringus de S. An-
drea potestas Aquil. só bi' obiit, qui dimisit fratribus reditus
XVI àen. in Aquilegia. q

MCCCXLII, ind. X, dom. Gisla uxor quondam Picosii civis
Aquil. obiit, pro qua idem Picosius deputavit capitulo super

bonis suis iìr reditibus annuatim, pro anniversario suo faciendo

singulis annis, frixachenses XL cum oblatione ut est moris,
talli conditione, quod si dictus Picossius vellet dare duas mar-